
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 От 16.05.2013 г.         № 116 
  

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского 
муниципального района от 13.10.2010 года № 218 «Об утверждении районной 
долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства Сосновского муниципального района на 2011-2015 годы» 

 
Внести в районную долгосрочную целевую программу «Поддержка и развитие 

малого и среднего Предпринимательства Сосновского муниципального района на 
2011-2015 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением 
Администрации Сосновского муниципального района от 13.10.2010 года № 218 (с 
изменениями от 02.02.2011г.  №24, от 17.10.2011г. № 337, от 05.12.2011г. № 387, от 
16.12.2011г.  № 396, от 13.02.2012г.  № 19, от 01.11.2012г. № 216, от 04.12.2012г. № 
259, от 20.02.2013г. №39) следующие изменения: 

1.Пункт 4.2. приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
№ Наименование 

мероприятия 
Объем финансирования 

(по годам, в разрезе источников), 
тыс.руб. 

Ожидаемые 
результаты, в 
том числе 
целевые 

индикаторы, 
показатели 

результативно
сти задач 

 201
1 

201
2 

201
3 

201
4 

201
5 

4.2 Организация и 
проведение 
курсов 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
для МСП 

Всего    5 5 Количество 
обученных 
представителей 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства не менее 
5 чел. 

Област. 
бюджет 

     

Местны
й 
бюджет 

   5 5 

Прочие 
источни
ки 

     

2.Пункт 6.1. приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
№ Наименование 

мероприятия 
Объем финансирования 

(по годам, в разрезе источников), 
тыс.руб. 

Ожидаемые 
результаты, в 
том числе 
целевые 

индикаторы, 
показатели 

результативно
сти задач 

 201
1 

201
2 

201
3 

201
4 

201
5 

6.1 Формирование 
положительного 
имиджа малого и 
среднего 

Всего 40 40 40 45 45 Количество 
обученных 
представителей 
субъектов 

Област. 
бюджет 

     



предприниматель
ства. 
Организация и 
проведение 
конкурсов по 
разным 
номинациям - 
«Предпринимате
ль года, 
«Женщина-Лидер 
.21 век», «Лучшее 
предприятие 
потребительского 
рынка», «Лучшее 
оформление 
витрин 
предприятий всех 
форм 
собственности к 
Новому году и 
Рождеству 
Христову», 
празднование 
Дня российского 
предпринимателя 
Дня работников 
потребительского 
рынка и услуг. 

Местны
й 
бюджет 

40 40 40 45 45 малого и 
среднего 
предпринимател
ьства не менее 
5 чел. 

Прочие 
источни
ки 

     

 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела экономического развития Администрации Сосновского 
муниципального района (Е.Ю.Ремизова). 
 
Глава  Администрации  
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


